
 

COPIA 

N° 10 del Reg. Del 

 

 
   
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: Integrazione del "Regolamento per la nomina, la composizione e il 
funzionamento delle Commissioni incaricata all’espletamento delle 
gare per l’esecuzione di lavori, servizi e forniture". 

 
L’anno duemiladiciotto il giorno ventidue del mese di maggio  alle ore 

16.15, nella sala riunioni, in seguito a convocazione disposta con avvisi 

recapitati ai singoli componenti, si è riunito il Consiglio di Amministrazione. 

 
Sono intervenuti: 

 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE  

 
Andrea MARZONA 
Mauro CUCCHIARO 
Fabrizio CACITTI 
Alessandro RADINA 
Paola TREU 
 
 
 
 
 

 
Presidente 
Vicepresidente 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
 
 
 
 
 

 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  5 0 

  
 

Assiste il Direttore Generale Sig. dott.ssa Annalisa FAGGIONATO  

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e li invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
 
 
Atteso che l’art. 216 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Disposizioni per l'attuazione 
delle direttive 2014/23/ue, 2014/24/ue e 2014/25/ue sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 
sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” detta al comma 2 la disciplina 
transitoria per la selezione dei componenti delle commissioni giudicatrici nelle gare d’appalto da 
aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
Riscontrato che il medesimo comma 2 stabilisce che, fino alla adozione della disciplina in materia 
di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione giudicatrice continua ad essere nominata 
dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del 
contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna 
stazione appaltante; 

Viste le determinazioni n. 16 dd. 19.06.2017 e n. 24 dd. 27.09.2017 con le quali si è provveduto ad 
approvare il “Regolamento per la nomina, la composizione ed il funzionamento delle commissioni 
incaricate all’espletamento delle gare per l’esecuzione di lavori, servizi e forniture”; 

Visto in particolare l’articolo 7 del summenzionato Regolamento con il quale si è provveduto a 
disciplinare i compensi da attribuire ai commissari esterni; 

Atteso che per consentire la programmazione, la valutazione e il monitoraggio della spesa sia 
opportuno stabilire, oltre che un compenso orario anche limite massimo del compenso spettante ad 
ogni singolo commissario esterno; 

Ritenuto pertanto procedere alla modifica del comma 2 dell’articolo 7 del “Regolamento per la 
nomina, la composizione ed il funzionamento delle commissioni incaricate all’espletamento delle 
gare per l’esecuzione di lavori, servizi e forniture” e di stabilire che ai commissari spetta un 
compenso orario, onnicomprensivo, di € 40,00 e che il compenso massimo erogabile deve rispettare 
i limiti di € 1.500,00; 

Visto lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona della Carnia San Luigi Scrosoppi; 
 
Vista la L.R. 19/2003 istitutiva della Aziende per i Servizi alla Persona; 
 
 
Con voti favorevoli unanimi resi ed accertati nelle forme di legge, 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di integrare, per le motivazioni esplicitate nelle premesse, il comma 2 dell’articolo 7 del  

“Regolamento per la nomina, la composizione ed il funzionamento delle commissioni 
incaricate all’espletamento delle gare per l’esecuzione di lavori, servizi e forniture”, nel 
testo seguente: 
“Ai commissari esterni viene riconosciuto un compenso orario, onnicomprensivo, di € 
40,00”. Il compenso lordo erogabile ad ogni commissario non deve superare il limite 
massimo di € 1.500,00”. 



 
inoltre, con separata votazione, con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 
D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
6, comma 2 bis della L.R. 11.12.2003, n. 19. 
 
 
 
 



 

Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to MARZONA Andrea 
 
  
I MEMBRI IL DIRETTORE GENERALE 
F.to CUCCHIARO Mauro F.to FAGGIONATO Dott.ssa Annalisa 
F.to CACITTI Fabrizio 
F.to RADINA Alessandro 
F.to TREU Paola 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Ai sensi del vigente statuto attesto che il presente atto è stato pubblicato all’albo 

Pretorio On Line in data 23/05/2018 e vi rimarrà esposto per 15 gg. consecutivi fino al 

07/06/2018. 

 
 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

 F.to dott.ssa Annalisa FAGGIONATO 
 
 
Data _________________ 

 
 

 
 

ATTESTATO DI ESEGUIBILITA’ 
 
 
La presente deliberazione è divenuta immediatamente  

 eseguibile dalla sua data ai sensi art.9, comma 9 del vigente statuto e ai sensi art. 6, comma 

2 bis L.R. 19/2003 e smi 

 
 
 
 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 

 IL DIRETTORE GENERALE 

addì __________________ ___________________ 

 
 


